
BØNN ER ARBEID    (A.O.Halås) 
 
1. Timoteus brev 2, 1-4 
 
1) BØNNEN ER ET STORT ARBEIDSREDSKAP FOR EN KRISTEN 
 
Disse versene viser oss at bønn er arbeid. Ofte kan bønn være et langvarig, krevende og hardt arbeid. Gud har 
gitt oss mange arbeidsredskaper for å utbre hans rike (livsførsel, bekjennelse, offer, vitnesbyrd, tjenester o.s.v.) 
men det viktigste er bønnen. Her må vi ha to tanker i hodet samtidig, bønn er hvile og bønn er arbeid. 
 
Vår forbønn kan forandre et menneskes liv, hverdag og evighet selv om det måtte befinne seg på andre siden av 
jordkloden. Hvorfor? Fordi vi ber til en allmektig Gud. 
 
Gud vil at vi skal bruke dette arbeidsredskapet ”fremfor alt”. Det betyr at det er det viktigste av alle våre 
arbeidsredskaper, og det betyr at det er det som alltid skal komme ”fremfor alt” (altså først/foran/før) de andre 
ting vi gjør. Først skal vi be, så skal vi arbeide. Dette henger sammen med det som er Guds store hjertesak, at 
alle mennesker må bli frelst (1. Tim 2,4). 
 
”Du kan gjøre mer enn å be ETTER at du har bedt, men du kan ikke gjøre mer enn å be FØR du har bedt” 
Ole C. Iversen i boken ”Bed” utgitt i 1907 
 
Mye mellom oss ville vært annerledes dersom vi levde i dette. 
 

• Din forbønn kan forandre din egen hverdag 
• Din forbønn kan forandre andres hverdag 
• Din forbønn kan forandre andres evighet 
• Din forbønn kan forandre verden 

 
Jesaja 62,6 2. Krøn 15,7 1. Sam 12,23 1. Sam 7,5 
 
Når Israel sitt frafall var blitt så stort at Gud bestemte å drive folket bort i fangenskap i Babylon gir Bibelen oss 
et lite gløtt inn i Guds tanker og inn i bønnens makt. Gud nevner de to store bønnemenn i GT, Moses og Samuel 
og sier at selv om disse sto for hans åsyn i bønn ville han ikke ombestemme seg. Det kan nesten virke som om 
Gud er ”lettet” over at det ikke fantes så store forbedere i Israel nå når han må føre de i fangenskap og ulykke på 
grunn av deres synd. Noe av det samme ser vi nå Abraham ber for Sodoma. 
 
Jeremia 15,1  1. Mos 18,20 f.f. 
 
Forbønn er et arbeidsredskap vi må trene oss i å bruke. Det er ikke vanskelig men det krever tålmodighet og 
trofasthet. Vi har ikke råd å la dette store arbeidsredskapet ligge ubrukt. 
 
Forbønnen kan sammenlignes med 3 arbeidsredskap: 
 

1) Ljåen 
 
Å slå med ljå er ikke enkelt og i ”gamle dager” måtte hver generasjon av bønder lære seg dette 
vanskelige kunststykket. Ingen tvang de, men avlingen ble mindre hvis man ikke lærte seg å bruke 
arbeidsredskapet skikkelig. 

 
2) Plogen 

 
Før bonden kan behandle jorden og så sitt korn må det pløyes. Det er grovarbeidet som legger 
grunnlaget for en stor avling. Forbønnen kommer først, avlingen kommer senere (ofte lenge etterpå). 
 

3) Meiselen 
 
Det tok tid å lage hull i hardt fjell med hammer og meisel for anleggsarbeiderne før i tiden. De kunne 
sitte med hammer og meisel i flere måneder/år før dynamitten kunne eksplodere. Slik er forbønnen.  
De første kristne ba for Paulus i årevis og plutselig og uten forvarsel eksploderte det da Jesus møtte 
Paulus utenfor Damaskus. 



 
2) HVEM SKAL VI BE FOR? 
 
a) Alle mennesker 
 
Vi skal be for alle mennesker fordi Gud vil at alle mennesker skal bli frelst. Vi skal også be for alle mennesker 
fordi Gud er alle menneskers skaper og vil bli alle menneskers frelser og far. Alle som bor i vårt nabolag skal 
være omsluttet av vår forbønn, slik kan alle mennesker i verden bli bedt for av noen som hører Jesus til. 
 
1. Tim 2,1-4 Matt 28,18 
 
b) Styresmaktene våre 
 
Kongen, Stortinget, Regjeringen, ordfører m.m. er innsatt av Gud. De trenger vår forbønn og skal få vår forbønn 
om visdom i sin gjerning. Hvilket parti de tilhører eller hvilke meninger de fremmer betyr ingenting i forhold til 
at de skal være omsluttet av den kristne menighet sine bønner. 
 
c) Forsamlingen (menigheten) vår 
 
Det er mye å takke for når du får høre til i en kristen forsamling. Du er ikke alene som kristen der du bor. Først 
skal vi (som Paulus alltid gjorde) takke for forsamlingen vår. Så kan vi (etter å ha takket) be om de mange ting vi 
ønsker skulle vært bedre og annerledes på bedehuset og i kirka der vi går. 
 
Fil 1,4  1. Tess 1,2 2. Tess 1,3  m.fl. 
 
d) Bønnebarn 
 
Bønnebarn er ikke et ord du finner i Bibelen men det er et bibelsk ord. Det er viktig og riktig å ha noen 
(begrenset antall) personer som vi ber for hver eneste dag og kanskje mange ganger hver dag. Personer som vi 
roper til Herren om dag og natt (Luk 18,??) 
 
1. Kor 1,4 Kol 4,2  Jesaja 62,6 Lukas 18, ?? 
 
e) OM og FOR arbeidere i Guds rik 
 
Høsten er stor men arbeiderne få. Det er Gud som skal kalle, men vi som skal be han om å drive arbeidere ut til 
sin høst. Det er den kristne forsamling (menighet) sitt ansvar at prester, predikanter o.s.v. er mennesker som står 
frem i sin gjerning slik som døperen Johannes, ikke fordi de ville det selv men fordi de var drevet og utsendt av 
Gud til sin spesielle gjerning. 
 
Matt 9, 37-38  Joh 1,6 
 
”I følge Jesu ord har de troende ikke bare rett til, men plikt til å være med å utpeke hvem som skal få bli prester 
og hvem som ikke skal bli det. Men dette er et arbeid som bare kan utføres i bønn”  O. Hallesby 
 
”.. nettopp ved rett bønn om utsendelse av arbeidere vil vi bli dyktiggjort til å være arbeidere..” S. Odland 
 
Vi må også be FOR de som har et særlig lederansvar i Guds rike. Be om at de får kraft, mot og visdom til og tale 
Guds ord slik som Gud taler. Det blir stadig vanskeligere og forkynne Guds ord og forbønnen blir stadig 
viktigere. 
 
f) Be om vekkelse 
 
Det er mye bønn om vekkelse i våre kristne forsamlinger, men mye av det er den lettvinte (og ubibelske) bønnen 
om at vekkelsen må komme ute at vi må anstrenge oss for det. Sann bibelsk bønn om vekkelse er når en kristen 
står for Gud og med et ærlig hjerte ber ”her er jeg, send meg”. 
 
Jesaja 6,8 
 
 



3) FORBØNNENS MAKT 
 
Vi ber til den Gud som alt, ja mer enn alt er mulig for. Mye vil forundre oss den dagen da Gud i evigheten 
forklarer oss hvor stor og viktig de kristnes bønn var for å bringe evangeliet om Jesus til jordens ender. Mange 
milliarder skal være i himmelen i evigheten fordi det var noen som ba. 
 
Det nytter alltid å be. Din bønn er aldri forgjeves. Å be for andre mennesker er det mest fornuftige du kan bruke 
tid og krefter på. Paulus ble bedt for av de første kristne og selv om alt så håpløst ut så kom bønnesvaret kraftig 
tilbake ved Damaskus. Timoteus gikk hver dag til sin tjeneste omgitt av Paulus sin forbønn. Det er mange slike 
eksempler i Bibelen på hvordan forbønn påvirket menneskers hverdag og evighet. 
 
Vår bønn forsvinner ikke i løse luften, men går direkte inn til Guds trone i himmelen og behandles der. Når 
bønnesvaret kommer tilbake skjer det alltid noe på jorden. Bibelen forteller oss at de troendes bønner samles i 
gullkar/gullskåler i himmelen og at en dag sendes de tilbake til jorden. ”Da kom det tordendrønn, røster, lyn og 
jordskjelv” leser vi. Mange har opplevd ”jordskjelv” i sine liv når bønnesvaret kom og livet ble forandret på 
mange måter. 
 
Joh. Åp. 8, 1-5 
 
”.. tenk hvor mange som frelste ble, just fordi noen ba…”   (gammel musikklagssang) 
 
I 1907 sto følgende dikt i ”For Fattig og Rik”. Ikke den store poesi men det setter likevel fingeren på hovedsaken 
i forbønnens tjeneste: 
 
”En trett fikk seg en hvilens stund, en sorgfull trøst i sinn. 
 Hvor kom det fra? Det kom fra Gud som stilt en Åndens vind. 
 Et svar det var på troens bønn, bedt av en sjel i lønn, 
 en mann på kne ba disse ord, 
 Husk Gud de lidende på jord” 
 
”Se hist i fjerne hedningland, Guds ord fikk liv og makt, 
 langt mer enn før, Hva kom det av? På Gud det var blitt lagt, 
 med varme bønnerop av dem,  
 som langt derfra i kristne hjem, 
 bar frem for Gud hver kvinne, mann som stred i hedningland” 
 
”Du selv og ofte undres må, når midt i dagens strid, 
 og byrde du kan stundom få en Åndens hvile blid. 
 Hvor kom det fra, du spør deg selv, 
 som kvegede min sjel? 
 Kan hende en, du vet ei hvem deg da for Gud bar frem” 
 
Vi trenger mer enn noen gang før å ta opp forbønnen som det store arbeidsredskapet det er for å fullføre 
misjonsbefalingen. Vi må igjen og igjen be Gud om å lære oss trofasthet og utholdenhet i bønnens tjeneste. 
 
”Lær meg å bede Gud, lær du meg bønn, 
 vis du meg sjelers verd, lær du meg bønn. 
 La meg i kvelden sen, bringe dem en for en, 
 tvett i ditt blod dem ren, lær du meg bønn”       Sangboka nr. 584 v 2 

 
 
 
 
 
 


